Regium vrbs est Athyras nomine, cuius cùm incolas vehementissima siti oppressos inuenitset, penuria dissoluit, structo illic aquarum receptaculo, renouatisque muris iā fatiscentibus. Ultra Athyram locus quidam est, quem indigetes Episcopea vocant; quem postquam Iustinianus rex animaduertit hostium incursibus expositum, quippe qui nullo propugnaculo munius esset, arcem hic ædificauit mænibus & turribus cinctam; non quo consueuit, sed hoc modo eminebat quædā ex vallo structura a principio angusta, & sensim in amplam latitudinem desinens, turribus munita. per hanc fieri non poterat, vt hostes muro appropriarent, quandoquidem intra vallum existentes inter medias turrem, faciliter à mænibus propelluntur, & à custodibus iungulantur. Hic etiam portas non consueto more inter cæterā opera collocauit, sed ex obliquo, in angusto scilicet loco prominenti ante murū, vt sic ab hostibus non cernerentur, sed laterent a tergo. Hic conatum Regis adiuuit Theodorus & olim Silentia res, vir admodum sagax & prudēs. Talis itaque arx hic extorta. Prisqua hinc <sup>b</sup> ad alia progrediamur, dignum fore duximus, vt pauca præfaremur. Mare, quod ex Oceano & Hispania profluens, Europam a sinistris habet, ad Thraciam vñque procurrunt; deinde ad orientem deflectens, scinditur; inde orientalē plagā, hinc paulatim incurvatum, Euxinū frumentum efficit, atque Byzantiū deproperans, perinde ac a repagulo quodam repulsum, decurrit ad eam urbem partem, quæ auroræ subest, & iam in multo vñstiorem curvaturam retortum, portus angustia concluditur, & Isthmum (vt par est) ex iis, quæ partim supra, partim infra Thraciam sunt, relinquuntur; non quod in duos effluxus hic partiatur mare, quæ admetam admirabilis in aliis Isthmis fixi consuevit: sed quod admundum in modo reflectatur, & v-

<sup>a</sup> dignitate,  
silentarius,  
vir, &c.

<sup>b</sup> ad Longos

muros, pro-

grediamur.

<sup>c</sup> & par-

tim tendit

ad orientem a-

lem plaga,

partim fa-

ctum paula-

tim ocli-

guinis, Pon-

te, qui Eu-

xinus, dici-

tur, efficit,

& Byzan-

tium acce-

dens, velut

ad metam

quamdam

inficit se

ad eam ur-

bis, &c.

trilibet obcingat cùm alias Thraciæ partes, tum  
Byzantij suburbana loca. Ædificant autem hic ho-  
mines, & domos construunt, non ad necessita-  
suburbana, tem, sed ad iniuriam & delicias termino carentes,  
non ad ne-  
cessitatem,  
sed ad ins-  
tentiam.  
a ornant

& ad id genus alia, quæ cuncte diuiciarum affluen-  
tia hominibus obueniens parit. Collocant hic in-  
gentem suppellectilem, & creberrima exercitia ha-  
bent. Cùm igitur inopinati hostes per Romano-  
rum terram discurrere cœperint, damnum patitur  
hic locus non conferendum cum aliis regioni-  
bus, quandoquidem malis irremediabilibus hanc  
terram opprimenti contingit. Quod Anastasius  
Rex impedire conatus summo studio, longos mu-

biliaribus

corigo.

d presidia-  
rius.

e seorsum  
ad securita-  
te m.

f horū er-  
go murorū  
manitionem  
celerrime  
perfecit, &  
quum alia  
fatiscentia,  
(scut aiebā  
modo) cum  
urbis Me-  
sembría cor-  
rupta mæ-  
nia refecit.

mines, & domos construunt, non ad necessita-  
suburbana, tem, sed ad iniuriam & delicias termino carentes,  
& ad id genus alia, quæ cuncte diuiciarum affluen-  
tia hominibus obueniens parit. Collocant hic in-  
gentem suppellectilem, & creberrima exercitia ha-  
bent. Cùm igitur inopinati hostes per Romano-  
rum terram discurrere cœperint, damnum patitur  
hic locus non conferendum cum aliis regioni-  
bus, quandoquidem malis irremediabilibus hanc  
terram opprimenti contingit. Quod Anastasius  
Rex impedire conatus summo studio, longos mu-

gnis à Byzantio distanti, & ambo maris litora iti-  
nere duorum dierū inter se diuisa coniunxit, sic  
que arbitratus est, quæ intra muri septa continebā-  
tur, omnia in cuto fore. At structura illa maiorū in-  
comoditatum fomentū erat, neque enim fieri po-  
tuīt, tantam molem, aut turō perfici, aut perfectam  
diligenter custodiri. Postquam enim partem quan-  
dam longorum murorum hostes expugnauerint,  
tum subiugatis custodibus, in alios inopinati pro-  
ruebant, & mala operabantur non facilia enarra-  
tu. Cæterum Iustinianus rex iis, quæ confracta e-  
rant reparatis, & quæ dubia erant ac infirma, vali-  
dissimē communis, propter custodes has structu-  
ras, prioribus adhibuit. Exitus viarum, qui ex sin-  
gulis turribus in vicina loca procurrebant, obstru-  
xit omnes, uno duntaxat relicto accessū, quem o-  
portune munientes custodes, etiam intra vallum  
existentes hostes contemnebant: quoniam singulæ  
turees custodibus sufficiebant: cùm ad securita-  
tem, tū ad mansiones, quæ cuncte iam erant muris  
finitima, tuta esse procurauit, & alia quoque loca  
(que inadmodum nuper à me dictum est) ad me-  
ridiem

ridiem urbis sita renouauit cum iis, quæ cuncte intra vallum collapsa erant. Isthæc igitur a Iustiniano rege peracta sunt apud longos muros. Heraclia urbs, quæ <sup>a</sup> & Paralia, & à vicinis Perinthus dicitur, (cui olim primas Europæ tulerunt, nunc autem post Constantinopolim secundas sedes præbent) sitibunda & nimia olim siccitate premebatur: non quod proximus locus aquis careret, aut huius rei negligentes fuissent iij, qui olim urbem condiderunt, quoniam Europa fontibus affuit, & vetustis hominibus curæ fuit aquarum rios per canales deducere: sed quod tempus consueto more urbi canales abstulit, aut vetustate <sup>b</sup> collapsis ædificiis inuidens, aut in perniciem & interitū perducens, eò quod Heracleotæ harum refū curam nō habuissent sicque brevi tēpore Heraclia ab incolis deserta est, Hoc ipsum iam effecit tēpus, & quæ cuncte illic regio munere atque adeo spectatu digna erant labefactauit. Iustinianus rex non obiter, sed quemadmodum imprimis regem decuit, conspectā urbem, potui commodis & pellucidis aquis irrigauit, & omnibus reparatis, non est passus urbem à regiis dignitatibus & ornamentiis depriuari. Ab Heraclia, viiius diei itinere abest locus maritimus Rædestus à splendore nomine, nauibus per Helleponum traiiciendi salve oportunus. Quippe qui aptum portum habeat operis in mari exercendis idoneum, siue merces suas naute subducere, & naues leniter exonerare velint; siue rursum nullo quasi labore naues onerare ac deducere. Cæterum hic locus barbaris expositus erat, illac, si sic fors tulisset, décurrentibus & grafsantibus: eò quod neq; arte obuallatus, neq; natura munitus aurdiffficilis accessu esset. Quapropter mercatoribus ob metū periculi suspectus, a paucis colebatur. Iustinianus rex locū nō modo tutum redidit, sed & omnes vicinos seruauit, erecto scilicet

<sup>a</sup> & maritæ  
ma, & vicis  
na eis ipsa  
Perinthus  
scilicet

<sup>b</sup> collapsum  
adificium  
negligens.

<sup>c</sup> Idem &  
eius loci pto  
lato per  
quam pella  
bili diutur  
nitate tem  
poris acci  
derat.

<sup>d</sup> Splendore  
palati ege  
re.

Rædesto in urbem & muro potenter, & magnitudine insigniter ampliati, quo iam barbaris irruentibus, vicini omnes commodè suffugientes una cum suis rebus seruantur. Quæ a Justiniano rege in Rædesto actæ sunt sic habent. Sed quæ in Chersoneso

*a Chersonesu  
fus in star  
muri finiti  
ma sibi  
Thracia to  
ti est.*

elaborata sunt nunc dicam. *a Chersonesu Thraciae* hic omnibus patet, procurrit enim in mare, & quasi priori loco continua sit, iam in Asiam videntur protendit, litus eius iuxta urbem Eleuentem prominens, mare in duas partes dirimit, quarum altera, vehementi impetu a continente diuulta, & profluenti freto cedens, <sup>b</sup> pontum efficit, quem Nigrum vocant; reliqua vero pene insula sit, idoneum ab eo quod factum est, nomen tenens. Chersonesus enim (*vt par est*) dicitur, breui Isthmo impedita, ne sit omnino insula. Hic antiqui homines negligenter satis & citra ostium curam, construebant propugnaculum scalis expugnabile: quandoquidem arbitrantes se hortum quæpiam sepiibus obsecuturos, exile prorsus & parumper exurgens construxerant. Iuxta mare vero ex utraque parte Isthmi, <sup>c</sup> breuibus quibusdam neque satis idoneis munimentis fabricatis, locum inter undas & propugnaculum obstruxerant, non ut iliac insidiatores propulsarent, sed ad ingressum magis pronocarent. Sic iam prorsus despicibile, & iis qui rem tetare volebant, opus facile captu moliti erat. Nam hostes Thraciae regionem percurrentes, perinde atque periculum facturi, huc quoque peritus ingredi tentarunt, & territis custodibus propugnaculum transfilierunt nullo plane labore, tanquam ludo quopiam se exilarantes. Pro salute igitur subditorum multa excogitans Justinianus, haec effecit. Primum, vetusti & eius quidem exilis muri vestigiis relicti, alterum in ipso loco erexit propugnaculum abunde latum & altum, ac desuper in mœni bus testudinem construxit in modum porticus, cuius

*b strum.*

*c exiguis.*

ius fastigio integebantur, qui ex propugnaculo præliabantur. Qui sub testudine propugnant, illis qui muros quatunt, prælium duplicant. Sed & fossæ extra propugnaculum existenti, continua opera suffosse, ingentem quandam vastitatem latitudinis & profunditatis imposuit. Hæc autem sic muniuit & tuta reddidit. Iis nihilominus, qui intus habitat, munimenta ædificauit, vt in tuto essent, qui Chersonesum colunt, tametsi longius quam par est, abest sent ab longis muris. Vrbem enim Aphrodisiadem validissimo vallo cinctum, olim muro carentem. Cyberim urbem solo fermè æquatam, rursus muro circumdata, habitabilem effecit. Vbi & balnea, & hospitia construxit, ac quæcumque ad splendorem & ornamentum urbis pertinent. Sed & Calupolim firmissimo muro sepsit, quam prior ætas muro cingere neglexit, longis muris confusa. Vbi iam & a cœnas, & cellas vinarias construxit. Est quædā contra Abydum urbs antiqua, Sestus nomine, non tu-  
 to satis loco olim condita, quippe cui vastus quidā  
 & præruptus collis impendet. Hic iam arcem inac-  
 cessam construxit, & expugnatu, si quis conetur, nō  
 facilem. Non procul à Sesto Elæus est. Hic petra à  
 mari prærupta in cœlum assurgit, & summum ver-  
 ticem in muri naturam attollit, vbi Iustinianus ar-  
 cem locauit difficilem aditu & irruentibus penitus  
 inuiam, b fundavit eriam arcem in Enthesco ab alte-  
 ra parte longi muri valido munimento firmatam. Vndique igitur Chersonesi incolas rutos ipse red-  
 didit. Post Chersonesum urbs habitatur à condito-  
 re appellata. Hic Æneas fuit (vt ferunt) Anchise filius, huius murus facile capi ac superari poterat. Et-  
 enim humili erat, & aditu facto, mari vicinus, ab  
 vndis aliquo modo pulsabatur. Sed Iustinianus rex  
 murum in altum euexit, vt iā non solum non capi,  
 sed ne tentari quidem possit, c & subductis impedi-  
 pe.